
Jak vybrat správnou velikost kombinéz a 
oděvů? 

Správný výběr velikosti podle tabulky 

 Při výběru velikosti kombinéz a oblěků online je nejdůležitější výška 
a obvod pasu. Více než 90% oděvů je vybíráno na základě těchto dvou rozměrů. Je velmi důležité, aby 
osoba, která si chce oděv koupit, spolehlivě zkontrolovala jeho rozměry. To platí zejména pro lidi „s 
břichem“ :) - pokud změříme obvod pasu na vtaženém břiše, bohužel nakonec zvolíme špatnou 
velikost. Vezměte prosím na vědomí, že oblek nesmí být příliš malý pro žádnou z hodnot uvedených v 
tabulce, proto je třeba věnovat zvláštní pozornost výšce a obvodu pasu. Štíhlí, ale vysocí lidé si oblek 
vybírají na základě své výšky, v případě více zakřivených lidí by měl být oblek vybrán na základě 
obvodu pasu. Bohužel je vzácné, že rozměry člověka jsou dokonale v souladu s rozměry uvedenými v 
tabulce - příliš si s tím nedělejte starosti. Soutěže se můžeme zúčastnit v obleku, který je volný v pase 
nebo má příliš dlouhé nohy, zatímco oblek nesmí mít příliš krátké nohy nebo rukávy nebo příliš těsný 
v pase. Nezapomeňte také zaujmout pozici „za volantem“, tj. Sedět po vyzkoušení obleku - teprve 
poté můžeme posoudit, zda byl oblek zvolen správně a zda neomezuje pohyb. Pro náročnější je 
možné si objednat oblek na míru - v takovém případě se obraťte na zaměstnance obchodu. 

 Kombinézy Sparco  

Rozměr Výška  Hmotnost A cm B cm C cm G cm H cm 

S 
48 167-170 63 96 84 96 66 93 

50 170-173 71 100 88 100 68 97 

M 
52 173-176 77 104 92 104 71 98 

54 176-179 83 108 96 108 73 102 

L 
56 179-182 89 112 100 112 75,5 103 

58 182-185 95 116,8 104,8 116,8 78 104 

XL 
60 185-188 101 121,6 109,6 121,6 80 107 

62 188-191 107 126,4 114,4 126,4 82 108 

XXL 
64 191-194 114 130,4 119,2 130,4 84 112 

66 194-197 120 134,4 123 134,4 - - 
 
 
 
 
 
Rozměr karting Výška Hmotnost A cm B cm C cm G cm H cm 

Dětské 
120 110-120 25 72 68 73 46 60 

130 120-130 30 74 70 75 52 67 



140 130-140 35 82 74 79 59 76 

150 140-150 40 90 78 83 66 86 

XS 
- 161-164 48 - - - - - 

46 164-167 55 92 80 92 68 92 

S 
48 167-170 63 96 84 96 69 93 

50 170-173 71 100 88 100 70 95 

M 
52 173-176 77 104 92 104 71 96 

54 176-179 83 108 96 108 72 97 

L 
56 179-182 89 112 100 112 73 98 

58 182-185 95 116 104 116 74 99 

XL 
60 185-188 101 120 108 120 75 100 

62 188-191 107 124 112 124 76 101 

XXL 
64 191-194 114 128 116 128 77 102 

66 194-197 120 132 120 132 78 103 
 

 Kombinézy OMP  

Rozměr Výška Hmotnost A cm B cm C cm D cm E cm F cm G cm H cm 

- 42 150-160 50-60 83-86 71-74 83-86 47-50 54-58 68-72 35-38 45-49 

S 
44 155-165 55-65 87-90 75-78 87-90 49-52 56-60 70-74 37-40 44-48 

46 160-170 60-70 91-94 79-82 91-94 51-54 58-62 72-76 39-42 45-49 

M 
48 165-175 65-75 95-98 83-86 95-98 53-56 60-64 74-78 41-45 46-50 

50 170-180 70-80 99-102 87-90 99-102 55-58 62-66 76-80 43-47 47-51 

L 
52 173-183 75-85 103-106 91-94 103-106 57-60 64-68 78-82 45-50 48-52 

54 177-187 83-88 107-110 95-98 107-110 59-62 66-70 80-84 46-51 48-53 

XL 
56 182-190 85-92 111-114 99-102 111-114 61-63 68-72 82-86 46-52 49-54 

58 185-195 87-95 115-118 103-106 115-118 63-66 70-74 84-88 47-53 49-55 

XXL 
60 187-198 90-100 119-122 107-110 119-122 65-68 71-75 85-89 48-54 50-56 

62 190-200 95-110 123-126 111-114 123-126 67-70 71-75 85-89 49-55 87-91 

- 64 190-200 105-115 127-130 115-119 127-130 68-72 72-76 50-56 51-56 52-58 

 

 

 

 

 

 

 Kombinézy Alpinestars 



Rozměr Výška A cm B cm C cm G cm H cm F cm 

Dětské 

120 118-126 58-64 55-59 69-73 42-43 42-47 35-38 

130 127-136 65-72 60-64 71-75 44-45 48-53 39-42 

140 137-146 73-78 65-69 74-79 46-47 54-59 43-46 

150 145-152 78-82 68-72 78-82 48-49 60-65 47-50 

XXS 40 150-156 78-82 64-68 79-83 48-49 71-72 49-50 

XS 
42 157-163 82-86 68-72 83-87 50-51 73-74 51-52 

44 164-167 86-90 72-76 87-91 52-53 75-76 53-54 

S 46 168-171 90-94 76-80 91-95 54-55 77-78 55-56 

M 
48 172-175 94-98 80-84 95-99 56-57 79-80 57-58 

50 176-179 98-102 84-88 99-103 58-59 81-82 59-60 

L 52 180-183 102-106 88-92 103-107 60-61 83-84 61-62 

XL 
54 184-187 106-110 92-96 107-111 62-63 85-86 63-64 

56 188-191 110-114 96-100 111-115 64-65 87-88 65-66 

XXL 58 192-195 114-118 100-104 115-119 66-67 89-90 67-68 

XXXL 
60 192-195 118-122 104-108 119-123 68-69 89-90 67-68 

62 196-199 122-126 108-112 123-127 70-71 91-92 69-70 

4XL 64 196-199 126-130 112-116 127-131 72-73 91-92 69-70 

 

Kombinézy Sabelt 

Rozměr Výška Hmotnost A cm B cm C cm 

XS 
44 160-163 43-48 82-86 69-73 81-85 

46 164-166 49-54 86-90 73-77 85-89 

S 
48 167-169 55-60 90-94 77-81 89-93 

50 170-172 61-66 94-98 81-85 93-97 

M 
52 173-175 67-72 98-102 85-89 97-101 

54 176-179 73-78 102-106 89-93 101-105 

L 
56 180-184 79-84 106-110 93-97 105-109 

58 185-187 85-90 110-114 97-101 109-113 

XL 
60 188-190 91-96 114-118 101-105 113-117 

62 191-193 97-102 118-122 105-109 117-121 

XXL 
64 194-196 103-108 122-126 109-113 121-125 

66 197-199 109-114 126-130 113-117 125-129 
 


